
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:

1. Verbali del Seggio di gara n. 1 del 25.05.2016, n. 2 del  20.06.2016 e n. 3 del 10.10.2016,
con relativi allegati;

Referente dell'Istruttoria

Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/11/2016 al 09/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 757 del 23/11/2016

Oggetto: procedura telematica di cottimo fiduciario per l’affidamento della fornitura,
in lotti distinti di aggiudicazione, di soluzioni infusionali per irrigazione (lotti deserti)
destinate alla ASL 5 di Oristano,  per il periodo di 36 mesi. Aggiudicazione definitiva
lotto n. 1 (CIG: 6659820153)

PROPOSTA N°776 DEL 28/10/2016

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
PREMESSO che:
- con Deliberazione del C.S. n. 178 del 08.04.2016 è stata indetta, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., una procedura telematica di cottimo fiduciario per la fornitura,
in lotti unici non frazionabili, di soluzioni infusionali per irrigazione (lotti deserti) destinate
alle Farmacie territoriali e ospedaliere della ASL di Oristano, da aggiudicarsi con il criterio
del prezzo più basso di cui all'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e da espletarsi sulla
piattaforma on-line - www.albofornitori.it  - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed
SRL;
- con il  medesimo atto deliberativo sono stati  approvati  la lettera di  invito,  il  Capitolato
Speciale ed il Capitolato Tecnico, con i relativi allegati nonché l'elenco delle ditte da invitare
alla procedura di gara;
- a seguito di esplicita richiesta delle ditte interessate si è proceduto ad estendere l'invito di
partecipazione alla procedura;
- con Deliberazione del C.S. n. 267 del 20/05/2016 è stato nominato il Seggio di gara e la
Commissione Giudicatrice preposti ai lavori di aggiudicazione della presente gara;

VISTI i verbali relativi all’espletamento della procedura di gara di cui trattasi, dal n. 1 al n. 3,
allegati al presente provvedimento al n. 1, di cui formano parte integrante e sostanziale,
recanti la fedele ricognizione delle operazioni di gara espletate dal Seggio di Gara e dalla
Commissione  Giudicatrice,  preposta  alla  sola  verifica  di  conformità  tecnica  dei  prodotti
offerti;

DATO  ATTO che  i  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  hanno  prodotto  le
dichiarazioni  di  non  sussistenza  nei  confronti  delle  imprese  partecipanti,  di  cause  di
incompatibilità e di astensione come disciplinate dall'art. 84 del D.lgs. 163/2006;

RICHIAMATI:
- il verbale n. 1 della seduta pubblica del 25.05.2016, in cui il Seggio di gara ha proceduto
alla verifica della documentazione amministrativa presentata dai  partecipanti,  in  formato
digitale,  all'esclusione dalla  procedura delle  ditte  la  cui  documentazione non è risultata
conforme,  alla  verifica  della  mera  presenza  della  documentazione  tecnica  a  corredo
dell'offerta ed alle operazioni di sorteggio previste dall'art. 48 D.Lgs 163/06;
- il verbale n. 2 del 20.06.2016 con cui il seggio di gara ha preso atto del verbale trasmesso
dalla  Commissione  giudicatrice,  verbale  n.  1  del  31.05.2016,  concernenti  l'esame e  la
verifica  di  conformità  tecnica  della  documentazione  presentata  dalle  ditte  partecipanti,



procedendo alla contestuale esclusione delle ditte le cui offerte sono risultate non conformi, per le
motivazioni indicate nel medesimo verbale trasmesso dalla Commissione;
- il Verbale n. 3 del 10.10.2016, con il quale il Seggio di gara ha provveduto all'esclusione delle
ditte le cui offerte economiche sono risultate irregolari, ed alla presa d'atto delle risultanze di gara
elaborate  dal  sistema  informatico  del  gestore  CSAmed  Srl  di  Cremona,  contenute  nelle
graduatorie di gara allegate al medesimo verbale, ed alla successiva rettifica delle medesime
graduatorie, in relazione alle irregolarità riscontrate nella documentazione successivamente alla
elaborazione delle stesse da parte del Sistema CSAMed;

ATTESO che ed esito della seduta di gara è risultata aggiudicataria provvisoria per il lotto n. 1 la
Ditta Fresenius kabi Italia S.r.l., per un importo complessivo, per il periodo di 36 mesi, di € 879,75
Iva esclusa;

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 38 del D.Lgs. n° 163/2006 è in corso nei
confronti  della  Ditta  Fresenius  kabi  Italia  S.r.l. la  verifica  sul  possesso dei  requisiti  di  ordine
generale, dichiarati in sede di partecipazione;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione del lotto n. 1 in favore della Ditta Fresenius kabi Italia
S.r.l., per un importo complessivo, per 36 mesi, di € 879,75 Iva esclusa;

RILEVATO, inoltre, che con il suddetto verbale del Seggio di gara n. 3 del 10/10/2016 si è dato
atto dei  seguenti  lotti  risultati  deserti  a  seguito  della  conclusione  della  procedura di  gara,  in
numero complessivo  di  n.  7  lotti,  il  cui  valore  a  base d'asta,  per  36 mesi,  è  quantificato  in
complessivi € 115.151,08 (Iva esclusa): Lotti nn. 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8.

VISTI  il  D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di approvare i verbali di gara (dal n. 1 al n. 3), uniti sotto al n. 1) al presente atto e per l'effetto
di aggiudicare il  lotto n.  1 CIG: 6659820153 (Soluzione glucosata 33% 500 ml – cod. Areas
83263) della procedura telematica di cottimo fiduciario per la fornitura di Soluzioni infusionali per
irrigazione  (gara  aziendale  lotti  deserti),  in  favore  della  Ditta Fresenius  kabi  Italia  S.r.l.  per
l'importo complessivo,  per il  periodo di  36 mesi,  di  €  879,75 Iva esclusa (importo annuale  €
293,25 Iva esclusa - prezzo unitario € 0,85 - quantità annuale presunta 345 pezzi);

b) di  dare atto che l'onere  di  spesa complessivo  di  €  967,73 Iva 10% inclusa,  relativo  alla
fornitura del lotto n. 1, per il periodo di 36 mesi (€ 322,575 annuali), troverà copertura sul conto
A501010101  “Acquisti  di  medicinali  con  AIC,  ad  eccezione  di  vaccini  ed  emoderivati  di
produzione  regionale,  a  valere  sui  Bilanci  2016,  2017,  2018  e  2019  (quota  di  competenza
dell'esercizio in corso di € 53,76 - Autorizzazione di spesa 1 sub. 373/2016);

c) di nominare ai sensi dell'art. 272 comma 5 del DPR 207/2010, del regolamento attuativo del
Codice dei Contratti Pubblici,  quali Direttori dell'esecuzione del presente affidamento i Direttori
delle Farmacie Aziendali;

d) di  autorizzare il  Servizio Contabilità  e Bilancio all’emissione dei  mandati  di  pagamento in
favore delle società fornitrici, a seguito di presentazione di regolare fattura;

e)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Collegio  Sindacale,  al
Servizio Affari Generalie al Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo   Dott. Giovanni Maria Luigi Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

